ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2022 г.            №    36

 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Балканский»

  В соответствии со ст. 217,219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
Положением о бюджетном процессе, утвержденным Решением Муниципального Совета от
15.02.2022 года № 2:
1.Утвердить порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Балканский согласно приложению № 1;
2. Утвердить порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета
главных распорядителей бюджетных средств внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский согласно
приложению № 2;
3. Отделу бухгалтерии местной администрации внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский
руководствоваться в своей работе порядком, утвержденным настоящим постановлением.
4. Отменить действие постановления № 79 от 26.12.2013 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава местной администрации
МО Балканский                                                                                      М. А. Агеева

Приложение 1
к постановлению местной администрации

№ 36 от 19.09.2022 г.

Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета
внутригородского муниципального образования

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский

Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский, является
локальным нормативным актом Местной администрации МО Балканский и определяет правила
составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Балканский (далее -МО Балканский).

1. Общие положения
1.1. Сводная бюджетная роспись составляется на очередной финансовый год Местной
администрацией МО Балканский и утверждается постановлением Местной администрации до
начала финансового года.
1.2. Ответственными за составление и внесение изменений в сводную бюджетную роспись
местного бюджета является планово-экономический отдел, а также руководители структурных
подразделений Местной администрации в части выделенных им средств на реализацию
программ соответствующего направления.
1 З. Сводная бюджетная роспись включает в себя:
1.3.1. Сводную бюджетную роспись расходов местного бюджета МО Балканский в разрезе
главных распорядителей бюджетных средств, разделов, подразделов, целевых статей
(муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности), группам,
подгруппами элементам видов расходов классификации расходов бюджетов.
13.2. Сводную бюджетную роспись источников финансирования дефицита местного бюджета
МО Балканский в разрезе кодов классификации источников финансирования дефицита
местного бюджета, кроме операций по управлению остатками средств а едином счете бюджета.
1.4. Составление и внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется в
электронном виде и на бумажном носителе.
1.5. Главный распорядитель средств бюджета при подготовке документов для составления
и внесения изменений в сводную бюджетную роспись отвечает:
за правильность и достоверность документов для составления и внесения изменений в сводную
бюджетную роспись;
за соблюдение действующего законодательства, в том числе недопустимость уменьшения
бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных
обязательств и обслуживание муниципального долга для увеличения иных бюджетных
ассигнований; за эффективное использование бюджетных средств;
за соответствие сводной бюджетной росписи в целом утвержденному бюджету
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Балканский на очередной финансовый год и внесением
изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с настоящим Порядком.

2. Порядок составления сводной бюджетной росписи

2.1. Сводная бюджетная роспись составляется на основе ведомственной структуры
расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский на очередной финансовый год с
детализацией по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам и
элементам ) видов расходов. В сводную бюджетную роспись включаются бюджетные
ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Балканский.

2.2. После принятия Муниципальным советом внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
Балканский проекта местного бюджета на очередной финансовый год в третьем чтении, отдел
бухгалтерии Местной администрации формирует проект распределения ведомственной
структуры расходов бюджета внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский на очередной
финансовый год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам и
элементам) видов расходов на основе представленных к проекту бюджета расчетов и
обоснований.
2.3. Сводная бюджетная роспись утверждается руководителем финансового органа (Главой
Местной администрации).
2.4. В случае принятия решением Муниципального совета внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный
округ Балканский внесения изменений в решение о местном бюджете МО Балканский на
текущий финансовый год руководитель финансового органа (Глава Местной администрации)
утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

3. Порядок внесения изменений в сводную бюджетную роспись и дополнительную сводную

бюджетную роспись
3.1. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с
Постановлением местной администрации без внесения изменений в решение о местном
бюджете в случаях, установленных п.3 ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
- в случае перераспределения бюджетных ассигнований главного распорядителя средств
бюджета между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов группам
(группам и подгруппам и элементам) видов расходов в соответствии с бюджетным
законодательством - в пределах объема бюджетных ассигнований;
- в случае принятия к учету в доходах и расходах местного бюджета, фактически полученных
сверх утвержденных в бюджете средств:
1) получения субсидий, субвенций, дотаций и иных межбюджетных трансфертов;
2) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое
назначение;
- в случае изменения полномочий главных распорядителей бюджетных средств, вступления в
силу законов, предусматривающих осуществление полномочий органами местного
самоуправления за счет субвенций других бюджетов;
- исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного
бюджета;
- в случае использования (перераспределения) средств резервного фонда местной
администрации по иным основаниям, связанным с особенностью исполнения местного
бюджета - в пределах объема бюджетных ассигнований ;
- в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных
обязательств - с превышением 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований,
утвержденных законом о бюджете на исполнение публичных нормативных обязательств в
текущем финансовом году, за счет экономии по другим расходам или за счет поступления
дополнительных доходов.
    Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным п.3
ст.217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляется в пределах объема
бюджетных ассигнований, утвержденных решением о местном бюджете, за исключением
оснований, установленных абзацами восьмым и десятым п.3 ст. 217 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную
роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных
решением о местном бюджете. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись
уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных
нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга для увеличения иных
бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о местном бюджете не
допускается.

3.2. Основанием для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в пределах
полномочий, установленных действующим бюджетным законодательством, для местной
администрации являются:
-Решения муниципального совета о внесении изменений в местный бюджет;
-Правовые акты Главы муниципального образования, Муниципального совета, Местной
администрации, предусматривающие внесения изменений в местный бюджет ;
-Уведомления о бюджетных ассигнованиях из бюджета Санкт-Петербурга, полученные от
Комитета Финансов Санкт-Петербурга, о выделении местному бюджету МО Балканский в
процессе исполнения местного бюджета субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных
трансфертов на выполнение расходных обязательств;
-Предоставления контролирующих органов о сокращении бюджетных ассигнований по актам
ревизий и проверок;
- Судебные акты, предусматривающие обращение взыскания на средства местного бюджета
муниципального образования Балканский.
3.3. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных
обязательств осуществляются до 25 декабря текущего финансового года, а также по мере
поступления уведомлений Комитета финансов Санкт-Петербурга о выделении местному
бюджету МО Балканский в процессе исполнения местного бюджета субвенций, субсидий,
дотаций и иных межбюджетных трансфертов на выполнение расходных обязательств и в
течении 3-х рабочий дней с момента подписания правового акта Главы муниципального
образования, муниципального совета или местной администрации.

4. Порядок введения новых целевых статей расходов бюджета в сводную бюджетную
роспись
4.1. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись используются коды и
наименования целевых статей расходов, предусмотренные Решением о бюджете
муниципального образования Балканский на очередной финансовый год соответствующий
главному распорядителю средств бюджета.
4.2. Новые целевые статьи расходов, не предусмотренные в утвержденном бюджете на
очередной финансовый год, могут быть включены в сводную бюджетную роспись в
соответствии с действующим бюджетным законодательством в следующих случаях:
- при выделении средств из резервного фонда;
- при образовании на счетах по учету средств бюджета МО Балканский на начало финансового
года остатков целевых средств, поступивших из бюджета другого уровня; - при выделении
средств из бюджета другого уровня.
4.3. Ввод новых целевых статей расходов, не предусмотренных в утвержденном бюджете,
отражаются в электронном виде и на бумажных носителях в виде нового наименования и кода
целевой статьи расходов в действующей бюджетной классификации силами отдела бухгалтерии
и внесенные изменения доводятся до сведения всех подразделений Главного распорядителя
средств.

Приложение 2
к постановлению местной администрации

№ 36 от 19.09.2022 г.

Порядок составления и ведения сводной росписей главных распорядителей бюджетных
средств муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Балканский

  Настоящий порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации и определяет правила составления и ведения бюджетных росписей главных
распорядителей бюджетных средств МО Балканский.
1. Бюджетные росписи главных распорядителей бюджетных средств составляются в
соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью и
утвержденными финансовым органом лимитами бюджетных обязательств.
2. Бюджетная роспись главного распорядителя бюджетных средств (администраторов
источников финансирования дефицита) местного бюджета:
- роспись расходов главного распорядителя средств в разрезе кодов разделов, подразделов,
целевых статей, группам, подгруппам и элементам видов расходов классификации расходов
бюджетов;
- роспись источников финансирования дефицита местного бюджета главного администратора
источников в разрезе администраторов источников финансирования дефицита местного
бюджета и кодов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
З. Утверждение бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется главным
распорядителем бюджетных средств.
4. Изменение показателей, утвержденных бюджетной росписью по расходам главного
распорядителя бюджетных средств в соответствии с показателями сводной бюджетной росписи
не допускается без внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись.
5. Предложения по изменению бюджетных ассигнований в сводную бюджетную роспись
формируются главными распорядителями средств бюджета в случаях и в пределах
установленных бюджетным законодательством и в соответствии с порядком составления и
ведения сводной бюджетной росписи.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.09.2022 г.            №    36